第 65 回関東整形災害外科学会

協賛趣意書

【改訂版】

共催セミナー

企業展示

ホームページバナー

幕間広告

会期：2025 年 3 月 21 日（金）・22 日（土）

会長：眞島 任史 （日本医科大学整形外科学教室 主任教授）

会場：一橋大学一橋講堂（東京都千代田区）

1

1. 会長挨拶

第 65 回関東整形災害外科学会

開催にあたって

謹啓

この度、第 65 回関東整形災害外科学会を 2025 年 3 月 21 日（金）、22 日（土）の両日一橋講堂で

開催いたします。伝統ある本学会を運営する機会をいただきますこと大変光栄に存じます。

 本学会は、現在会員数が 2,000 人を超えております。本学会は年 4 回の月例会と合わせて関東圏

における若手整形外科医の研究成果の発表と教育を中心に発展してまいりました。この目的を達成

するため、入会 10 年未満の若手の会員に対し、月例会の優秀発表演題を一回の月例会につき 2 名、

合計 8 名選出し、その中から関東整形災害外科学会雑誌に投稿された一題を、毎年３月の本学会で

最優秀発表演題賞として選考しています。

第 65 回の本会でも 5 会場を使用しプログラムを作成しております。現在我々整形外科医が直面す

る課題はますます複雑化しています。高齢化社会が進展する中で、骨折や関節疾患などの整形外科

的な問題は増加しています。この問題に対しては、これまで以上に効果的な医療アプローチの確立

が求められます。しかし、私たちの目標は単に問題解決だけではなく患者さんがより豊かな生活を送

るための支援を提供することです。そのためには、常に医学の最新情報を追求し、患者一人一人の

ニーズに最適な解決方法を提供することが必要です。この課題を担うのは若手整形外科医です。な

ぜなら、デジタルネイティブの若手医師は新しいアイデアや技術を取り入れ、革新的なアプローチを

提案する可能性があるからです。本学会では若手医師の成長と活躍を支援することを一貫して行っ

てきました。若手医師には十分な教育と指導が必要ですが、同時に自己表現やリーダーシップの機

会を与え、そのポテンシャルを最大限に引き出すことを目指して本学会を運営します。

以上、述べました本学会開催の趣旨を充分にご理解いただき、何卒貴社のご支援・ご協力を賜りま

すようお願い申し上げる次第です。諸経費ご多端の折り、誠に恐縮に存じますが、重ねて皆様のご支

援・ご協力の程お願い申し上げます。

謹白

2024 年 4 月吉日

第 65 回関東整形災害外科学会

会長 眞島 任史

（日本医科大学整形外科学教室 主任教授）

2

2. 開催概要

名  称  第 65 回関東整形災害外科学会

会  期  2025 年 3 月 21 日（金）・22 日（土）

会  場  一橋大学一橋講堂（東京都千代田区）

会  長  眞島 任史 （日本医科大学整形外科学教室 主任教授）

参加予定者数 約 350 名

ホームページ https://site.convention.co.jp/65ksot/

プログラム構成 特別講演、教育研修講演、シンポジウム、パネルディスカッション、

Case Report アワードセッション、若手アワードセッション、

月例会最優秀発表演題選考セッション、ランチョンセミナー、一般演題、他予定

学会事務局 日本医科大学整形外科学教室

  〒113-8602 東京都文京区千駄木 1-1-5

運営準備室 第 65 回関東整形災害外科学会 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

TEL：03-3508-1214  E-mail：65ksot@convention.co.jp

※ 本趣意書での消費税表記は 10%ですが、実際のご請求の際はご請求時の税制に基づいた消費税率にて

協賛費をご請求申し上げますこと、予めご了承ください。

※ 本学会では、寄附金および共催セミナーに要した費用（共催費、飲食費等）に関して、各社の「企業活動と

医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意いたします。

※ 現状は、上記日程での現地開催を想定し、鋭意準備を進めておりますが、やむを得ない事情により会場、会期

及び開催形態を変更する場合があります。この変更を理由として各種協賛申込を取り消すことは出来ません。

またこれによって生じた損害は補償いたしませんので、予めご了承ください。

3

3. 収支予算書

4

4. 共催セミナー開催募集要項

1. 種類

セミナータイプ 開催日 席数 金額（税込） 募集数

ランチョンセミナーA

2025 年 3 月

21 日(金)

22 日(土)

120 席以上 1,430,000 円 2 社

ランチョンセミナーB 100 席程度 1,210,000 円 6 社

アフタヌーンセミナー 100 席程度 1,100,000 円 1 社

モーニングセミナー 100 席程度 1,100,000 円 1 社

ハンズオンセミナー 70 ㎡ 770,000 円 3 社

※セミナータイプの最終的な割り振りは学会事務局一任となりますこと、予めご了承ください。

2． 共催セミナー費用について

◇ 共催費用に含まれるもの

(1) 会場費

(2) 会場付帯設備費（椅子、音響設備、照明など）

(3) 会場付帯機材費（スクリーン、プロジェクターなど大会手配の映像機材）

(4) 会場機材オペレーター（1 名）

◇ 共催費用に含まれないもの

(1) 参加者への飲食提供費

※個数を相談の上で大会にて一括発注し、当日手配物としてご請求いたします。

(2) 座長、演者交通費（渡航費含む）、謝金、宿泊費などの接遇費

※金額は貴社規定に一任いたします。

(3) 運営スタッフ人件費（進行係、資料・弁当配布係、照明係、アナウンス係など）

(4) 看板、チラシなど制作物費

(5) 控室使用料および控室での飲食、機材費

※飲食、追加機材等のご発注は、開催１ヶ月前に送付予定の「セミナー運営実施要項」にて承ります。

また、追加手配にかかる費用につきましては、手数料 10％を頂戴いたしますので、予めご了承ください。

3． セミナー枠決定・注意事項

（1）会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、主催者にご一任ください。

（2）申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士におい

て交換することはできません。

4. 座長・演者・講演内容

座長・演者との折衝（講演依頼、旅費・謝金・宿泊手配等）については、基本的に貴社に一任いたします。

またセミナーの内容や座長および講演者の選出についても貴社に一任いたしますが、企画内容や講師が

重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。あらかじめご了承ください。

5

4. 共催セミナー開催募集要項

5. 抄録掲載について

本学会では、「共催セミナー」の講演要旨を学会雑誌（抄録集）へ掲載する予定です。

演者への抄録執筆依頼につきましては貴社にてお願いいたします。

※抄録執筆依頼要項は、後日ご案内いたします。

6. 申込方法

本学会 HP トップページ「協力企業の方へ」から申込フォームへお進みいただき、必要事項をご記入の上

お申込みください。

7. 申込締切

2024 年 11 月 29 日（金）

ただし、各募集枠ともに予定数に達し次第、募集を終了させていただきます。

また、お申込み後の取り消しは一切お受けできませんので予めご了承ください。

8. 共催費のお支払い

開催日時・会場の決定後、共催費に関する請求書をお送りいたします。

期日までにお振込みください。

【口座情報】

銀行名  ： みずほ銀行（0001）

支 店 名   ： 本郷支店（075）

口座番号  ：  普通 4218479

口座名  ： 第 65 回関東整形災害外科学会

口座名（ｶﾅ）： ﾀﾞｲ 65 ｶｲｶﾝﾄｳｾｲｹｲｻｲｶﾞｲｹﾞｶｶﾞｯｶｲ

9. お申込み、お問合せ先

第 65 回関東整形災害外科学会 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

TEL：03-3508-1214  E-mail：65ksot@convention.co.jp

6

5. 企業展示募集要項

1． 概要

設 営 日 ： 2025 年 3 月 20 日（木） 午後（予定）

開 催 日 程 ： 2025 年 3 月 21 日（金）～3 月 22 日（土）

展 示 会 会 場 ：  第 1 会場前スペース、ロビー（予定）

募集予定小間数 ： 展示 15 小間・書籍 5 本

2. 展示小間仕様および料金（予定）

【出展料（税込）】 275,000 円／小間（基礎小間、スペース小間）

11,000 円／本（書籍展示）

【小間仕様】 間口 1800mm×奥行き 900mm

バックパネル（幅 1800mm×高さ 2400mm）

展示台（幅 1800mm×高さ 700mm×奥行き 900mm）

【基礎小間】

        ※その他電源/備品手配は

        オプションでの対応となります。

【スペース小間】 間口 1800mm×奥行き 900mm

   該当区画をライン引きしてお渡しいたします。

【書籍展示】  長机(1 本 900mm×1800mm) × 希望本数

3. 申込締切

2024 年 11 月 29 日（金）

※ 本学会 HP トップページ「協賛企業の方へ」から申込フォームへお進みいただき、必要事項をご記入の上お

申込みください。

※ お申込受付は原則、先着順とさせていただきます。予定数に達した場合はその時点で締め切らせていた

だくことがありますので、予めご了承ください。

7

5. 企業展示募集要項

4. 出展料の請求について

お申込締切後、運営準備室より出展料の請求書を発行いたしますので、指定銀行口座へお振込みください。

詳細は請求書に記載いたします。

銀行名  ： みずほ銀行（0001）

支 店 名   ： 本郷支店（075）

口座番号  ： 普通 4218479

口座名  ： 第 65 回関東整形災害外科学会

口座名（ｶﾅ）： ﾀﾞｲ 65 ｶｲｶﾝﾄｳｾｲｹｲｻｲｶﾞｲｹﾞｶｶﾞｯｶｲ

5. 小間の配置

 各社小間の割当は、申込締切後に学術集会事務局で決定いたします。

 出展社が主催者の許可無くスペースの全部または一部を第三者に譲渡・賃与もしくは出展社同士に

おいて交換することはできません。

 申込締切後、レイアウト等の兼ね合いから申込スペースの調整を行う場合もありますのでご了承ください。

 企業グループ、業務提携により出展社相互から希望があった場合、隣接して配置することが可能です。

お申込時にお申し出ください。

6. 会場仕様

基本装備以外の電気設備、電話回線、オプションリースにつきましては、出展社のご負担にて別途ご用意いた

します。なお、基礎小間には電源は付きませんので、必要に応じてお申込みください。

7. 補償

出展社およびその委託業者が、他社の小間・展示物、主催者の設備および人身等に損害を与えた場合は、

その補償は出展社が責任を負うものとします。

展示会場および出展申込状況等の理由による展示規模や仕様の変更、または展示会の延期・中止における

出展社への影響や発生する費用は、出展社の責任において対処くださいますようお願いいたします。

8. 出展申込の取消し

2024 年 11 月 29 日（金）以降の取消しについては、一切お受けできませんので予めご了承ください。

9. お申込み、お問合せ先

第 65 回関東整形災害外科学会 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

TEL：03-3508-1214  E-mail：65ksot@convention.co.jp

8

6. ホームページバナー掲載

1． 掲載箇所

第 65 回関東整形災害外科学会 ホームページトップページ内

2. 掲載期間

掲載申込以降（申込日～2024 年 9 月末日まで）

3. 掲載料

110,000 円（税込）

4. 募集数

2 社

５． 申込締切

2025 年 1 月 31 日（金）

※ 本学会 HP トップページ「協力企業の方へ」から申込フォームへお進みいただき、必要事項をご記入の上お

申込みください。

※ お申込受付は原則、先着順とさせていただきます。予定数に達した場合はその時点で締め切らせていた

だくことがありますので、予めご了承ください。

※ 広告原稿サイズについてはお申込後にご案内させていただきます。

6． 広告料の請求について

お申込締切後、運営準備室より広告料の請求書を発行いたしますので、指定銀行口座へお振込みください。

詳細は請求書に記載いたします。

銀行名  ： みずほ銀行（0001）

支 店 名   ： 本郷支店（075）

口座番号  ： 普通 4218479

口座名  ： 第 65 回関東整形災害外科学会

口座名（ｶﾅ）： ﾀﾞｲ 65 ｶｲｶﾝﾄｳｾｲｹｲｻｲｶﾞｲｹﾞｶｶﾞｯｶｲ

７． お申込み、お問合せ先

第 65 回関東整形災害外科学会 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

TEL：03-3508-1214  E-mail：65ksot@convention.co.jp

9

7. 幕間広告

1. 広 告 媒 体 名： 第 65 回関東整形災害外科学会 幕間（セッション間）広告

2. 閲 覧 対 象:  第 65 回関東整形災害外科学会 参加者・関係者

3. 募 集 数:  2 社（静止画 1 社/動画 1 社）

5. 広 告 掲 載 箇 所:  第 65 回関東整形災害外科学会 講演会場の会場スクリーン

6. デ ー タ 原 稿:  PPT もしくは PDF で下記運営準備室までお送りください。

                 容量 1MB 以内、言語は英語・日本語どちらでも可

7. 掲 載 期 間:  2025 年 3 月 21 日（金）、3 月 22 日（土）

8. 掲載料・申込締切:

9.申込方法

本学会 HP トップページ「協力企業の方へ」から申込フォームへお進みいただき、必要事項をご記入の上

お申込みください。

掲載媒体 種類 放映保証回数
料金

（消費税込）
募集締切日

幕間

（セッション間）

静止画 4 回以上 110,000 円

2025 年 1 月 31 日（金）
動画

（1 分以内）
4 回以上 330,000 円

10

7. 幕間広告

10.申込締切

2025 年 1 月 31 日（金）

 ただし、各募集枠ともに予定数に達し次第、募集を終了させていただきます。

   また、お申込み後の取り消しは一切お受けできませんので予めご了承ください。

11.広告掲載料のお支払い

申込締切後、広告掲載料に関する請求書をお送りいたします。

期日までにお振込みください。

銀行名  ： みずほ銀行（0001）

支 店 名   ： 本郷支店（075）

口座番号  ： 普通 4218479

口座名  ： 第 65 回関東整形災害外科学会

口座名（ｶﾅ）： ﾀﾞｲ 65 ｶｲｶﾝﾄｳｾｲｹｲｻｲｶﾞｲｹﾞｶｶﾞｯｶｲ

12. お申込み、お問合せ先

第 65 回関東整形災害外科学会 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

TEL：03-3508-1214  E-mail：65ksot@convention.co.jp